*C. de patris, col. 2. in fin. & alij relati ab Anton. Goni. in l. 45. Tauri. num. 63. vers. Tertia ratio, his verbis: Ex quibus subtiliter infero, quod idem erit generaliter quando venditor, vel alienator reservat sibi aliud ius. quod est incompatible cum dominio: Ut si retinet rem in emphiteosim promittendo pensionem quolibet anno, vel retineat expresse rem in pignus quousque solvatur pretium, vel retineat de voluntate emptoris in pignus pro alio debito. Nam tunc statim ipso iure transit dominium in eum, in quem fit alienatio, sine aliquo actu traditionis.*

32 Y no solo se transfiere el dominio, sino tambien la posesion en estos casos, por ficción del derecho, como muy á nuestro proposito lo prueba con particularidad lá *Liquadam mulier. 77. ff. de rei vindicat. cuius verba sunt: Quaedam mulier fundum, ita non marito donavit per Epistolam, & eundem fundum ab eo cōduxit, posse defendi in rem ei competere, quasi per ipsam adquisierit possessionem, veluti per Colonum. Proponabatur quod etiam in eo agno qui donabatur fuisse, cum Epistola emitteretur, que res sufficiebat ad traditam possessionem, licet conditio non interuenisset. Defuerit, que en este texto en caso de donación hecha a un ausente, solo por el acto de aver pagado la pensión correspondiente á un arrendamiento ( como no puede vno mismo tener arrendada la cosa propia, ni pagar nada por razon della ) dize el Consulto, que se transfirió el dominio en el donatario, y como este no puede adquirirse sin posesión, ó entrega, por ficción de derecho se juzga, y tiene tambien por transferida la posesion, razon que unicamente la dá Angelo de Perusio in eo textu in princip. & consonat l. 9. tit. 30. part. 3. ibi: *En qualquier de estos casos dezimos, que gana la posesion de la cosa, aquel a quien es enagenada, & aun há el señorio en ella, bié assi como si fuese apoderado por al presente de ella. & principalem conclusio-**

tionem probat, & declarat Bart. in l. quod meo, num.  
 3. ff. de acquir. possess. & cum eo, & alijs Anton. Gom.  
 in d. l. 45. Tauri, num. 66. donde auiedo pondera-  
 do el texto, y declaradole en esta forma, por la razón  
 de la l. quod meo, ff. de acquir. possess. his verbis: *Et*  
*ratio huius est, quia eo ipso quod venditor, vel alienator*  
*conducit rem suam ab emptore, vel alio in quem fit aliena-*  
*tio, videtur se constituere nomine eius, deinceps eam*  
*rem detinere, & possidere, unde merito transit possessio,*  
 añade con Bart. in d. l. quod meo, num. 3. vers. secundo  
*pone; quod idem est constituere se nomine alterius possi-*  
*dere, vel conducere ab eo.*